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壹、 營運綜合摘要分析報告 

一、公司簡介 

寶富電力股份有限公司為寶晶能源股份有限公司旗下電業公司，成立於 109

年 6 月 19 日，目前資本額 2 億元，經經濟部 111 年 06 月 27 日經授能字第

11103008060 號函核發售電業執照，寶富電力致力於推動多元化的交易模式，助

於綠電市場的活絡，依客戶不同的用電狀況進行評估，為客戶提供最高之用電服

務品質。 

 

二、業務狀況已與國內數家企業接洽，持續增加合作 MOU 的簽署。 

(1) 113 年度總購電量 25,680,234瓩。 

(2) 113 年度總售電量 25,680,234瓩。 

 

三、財務狀況詳如收支實績比較表。 

四、 重大營運事件：無 

貳、 售電報告 

一、售電業之年度購售電報告 

(二)再生能源售電業-購售電報告 

主要揭露再生能源售電業之購電及售電狀況，其中購電狀況依能源別及業者

名稱填報購電相關資訊。售電情形則含售電量、用戶數、每戶平均用電量。 

項目 內容 表單編號 

1. 購電裝置容量 依不同發電業者及能源別填報購電裝置容

量 2-3 
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項目 內容 表單編號 
2. 購電量 依不同發電業者及能源別填報購電量 2-3 

3. 售電情形 售電量（依行業別、用戶名、能源別）、用

戶數（依行業別）、每戶平均用電量之填報 2-4 
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表 2-3 再生能源售電業：購電裝置容量與購電量 

113 年度 

業者名稱 能源別 
購電裝置容量

(瓩) 

本年度 

購電量(度) 
備註 

城市發展電業 太陽能 2,201.64 1,828,659  

寶興能源 太陽能 17,870.30 23,851,575  

     

     

     

合計 135,967.94 25,680,234  

備註：能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬）、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、

生質能、地熱、海洋能、其他」類別，進行填寫。 
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表 2-4 再生能源售電業：售電情形 

113 年度 

(1)售電量 

行業別 用戶名稱＊ 
能源

別 

本年度售

電量(度) 

上年度售

電量(度) 

年度

差異

比較

(%) 

(A/B-

1)*100 

本月份 

售電量

合計 

(依行業

別) 

信託、基金及 

類似金融實體 

****股份有限公司 太陽能 2,234,381 578,083 287% 

1,537,572 

****股份有限公司 太陽能 4,180,722 359,349 1063% 

****股份有限公司 太陽能 38,146 5,618 579% 

****股份有限公司 太陽能 32,076 3,160 915% 

****股份有限公司 太陽能 487,278 31,667 1439% 

****股份有限公司 太陽能 2,266,000 559,695 305% 

****股份有限公司 太陽能 685,823 - - 

****股份有限公司 太陽能 200,281 - - 

****股份有限公司 太陽能 4,625,571 - - 

其他電子零 

組件製造業 

****股份有限公司 太陽能 120,000 120,000 0% 

1,209,427 ****股份有限公司 太陽能 2,784,900 456,427 510% 

****股份有限公司 太陽能 633,000 633,000 0% 

化學原料製造業 ****股份有限公司 太陽能 1,000,000 - - 1,000,000 

半導體製造業 ****股份有限公司 太陽能 6,392,056 - - 6,392,056 

合計 25,680,234 2,746,999 835%  
備註： 

1. 行業別歸類應依主計總處最新公告之第 10 版中華民國行業標準分類。 
2. 能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬）、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、
生質能、地熱、海洋能、其他」類別，進行填寫。 

3. 用戶名稱欄位，考量業者營業秘密，故申報後不予以公開揭露。 
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(2)用戶數、每戶平均用電量 

項目 本年度實績值(A) 上年度實績值(B) 
年度差異比較(%) 

(A/B-1)*100 

9 
信託、基金及 

類似金融實體 
14,705,278 1,537,572 856% 

3 
其他電子零 

組件製造業 
3,537,900 1,209,427 193% 

1 化學原料製造業 1,000,000  - - 

1 半導體製造業 6,392,056 - - 

合計 2,746,999  2,746,999 

每戶平均用電量 25,680,234 305,222 500% 
備註：行業別歸類應依主計總處最新公告之第 10 版中華民國行業標準分類
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二、售電業之未來 10 年購售電計畫 

主要揭露公用售電業與再生能源售電業的未來十年之每年購電及售電計畫。 

項目 內容 表單編號 

1. 公用售電業：未來 10 年售電計畫 
未來 10 年每年的售電量、每度平均售價、用戶數、節電成效，

以及需求面管理措施 
2-5 

2. 再生能源售電業：未來 10 年售電計畫 未來 10 年每年的售電規劃量、每度平均售價與用戶數 2-6 
3. 公用/再生能源售電業：未來 10 年購電

計畫 
依據能源別/燃料別，填寫未來 10 年的購電容量、購電量、排碳

係數，以及每年的購電容量、購電量、每度平均購電價格 
2-7 
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表 2-6 再生能源售電業：未來 10 年售電計畫＊ 
113 年度 

  (寶富電力股份有限公司─太陽能)  售電目標 
售電規劃量/ 

（已簽約用戶業別） 
第一年 第二年 第三年 第四年 第五年 第六年 第七年 第八年 第九年 第十年 

10 年 
年平均成

長 

備

註 

售電規劃量 26,500,000 169,500,000 171,000,000 223,000,000 225,000,000 325,000,000 326,000,000 528,000,000 530,000,000 530,000,000 34.9283  
已簽約量合計 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15   

信託、基金及類似

金融實體業 

已簽約量 15,000,000 15,000,000 15,000,000 17,000,000 17,000,000 17,000,000 17,000,000 19,000,000 19,000,000 19,000,000 2.392  
簽約戶數 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9   

其他電子零 

組件製造業 

已簽約量 3,500,000 3,500,000 5,000,000 5,000,000 7,000,000 7,000,000 8,000,000 8,000,000 10,000,000 10,000,000 11.0691  
簽約戶數 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3   

化學原材料製造業 
已簽約量 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 0  
簽約戶數 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1   

半導體製造業 
已簽約量 7,000,000 150,000,000 150,000,000 200,000,000 200,000,000 300,000,000 300,000,000 500,000,000 500,000,000 500,000,000 53.2453  
簽約戶數 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   

每度平均售價(元/度) 
(小數點後四位) 6.2 6.3 6.4 6.4 6.5 6.5 6.6 6.6 6.7 6.8 0.9280  

備註： 
1. 行業別歸類應依主計總處最新公告之第 10 版中華民國行業標準分類。 
2. 售電計畫請各再生能源業者依據不同之能源別進行填寫。 
3. 能源別欄位，請依照「慣常水力（須區分自有、承攬）、風力、太陽能、廢棄物、沼氣、生質能、地熱、海洋能、其他」類別，進行填寫。 
4. 「售電規劃量/（已簽約用戶業別）」係為填寫未來售電目標規劃，若該年度已簽署售電合約者於規劃量下，加註填寫分類業別及簽約量。 
5. 簽約戶數欄位係對應該業別下之簽約用戶數。 

該表係為業者針對未來售電計畫所進行之規劃目標，以做為主管機關參考之用，故申報後不予以公開。 
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表 2-7 再生能源售電業：未來 10 年購電計畫＊ 

113 年度 

燃料別/能
源別 項目 第一年 第二年 第三年 第四年 第五年 第六年 第七年 第八年 第九年 第十年 備註 

太陽能 

1.購電容量

(萬瓩) 
2. 購 電 量

(百萬度) 
3.排碳係數 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

54.82 
72.27 

0 

 

太陽能 

1.購電容量

(萬瓩) 
2. 購 電 量

(百萬度) 
3.排碳係數 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

62.12 
80.75 

0 

 

太陽能 

1.購電容量

(萬瓩) 
2. 購 電 量

(百萬度) 
3.排碳係數 

0.499 
0.65 

0 

0.499 
0.65 

0 

0.499 
0.65 

0 

0.499 
0.65 

0 

0.499 
0.65 

0 
     

 

太陽能 

1.購電容量

(萬瓩) 3 3         
 

2. 購 電 量

(百萬度) 39 39         
 

3.排碳係數 0 0         
 

合計 

1.購電容量

(萬瓩) 120.438  120.438  117.438  117.438  117.438  116.939  116.939  116.939  116.939  116.939  
 

2. 購 電 量

(百萬度) 
                

192.67  
                

192.67  
                

153.67  
                

153.67  
                

153.67  
                

153.02  
                

153.02  
                

153.02  
                

153.02  
                

153.02  
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燃料別/能
源別 項目 第一年 第二年 第三年 第四年 第五年 第六年 第七年 第八年 第九年 第十年 備註 

3.每度平均

購電價格 5.2625 5.2625 5.23 5.23 5.23 5.3 5.3 5.3 5.3 5.3 
 

備註： 
1. 本表係為填寫預估未來規劃之購電量，若該年度已簽署購電合約，請加註填寫燃料別及簽約量。 
2. 為配合電業法規範售電業者之電能銷售，須符合電力排放係數之規定，請估算未來購電來源之排碳係數（預估數即可），俾作為電業管制機關
估算未來購電量之參考。 

該表係為業者針對未來購電計畫所進行之規劃目標，以做為主管機關參考之用，故申報後不予以公開。 
  



 

12 

三、收支實績比較表 

113 年度 

項    目 本年度實績數 
(A) 

去年度實績數 
(B) 

年度差異 
(A-B) 

1. 營業收入 145,787,824 16,335,685 129,452,139 

 電業收入 145,787,824 16,335,685 129,452,139 

 其他營業收入 0 0 0 

2. 營業支出 150,648,404 17,842,267 132,806,137 

營業成本 147,492,553 16,421,655 131,070,898 

營業費用 3,155,851 1,420,612 1,735,239 

3. 營業收益(1-2) -4,860,580 -1,506,582 -3,353,998 

4. 稅後盈餘 -4,860,580 -1,506,582 -3,353,998 
備註： 
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